Tia
!roto

Presidente

DNIT MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DA 93a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES — DNIT

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, com início às 15h, realizou-se a
93a Reunião Ordinária do Conselho de Administração do DNIT, na sala de reuniões da
Secretaria-Executiva do Ministério dos Transportes/MT, 5° andar, sob a Presidência do
Secretário-Executivo do Ministério dos Transportes/MT — EDSON GIROTO, com a
participação dos seguintes Conselheiros, conforme consta do Livro de Presença: VALTER
CASIMIRO SILVEIRA — Diretor-Geral-Interino DNIT, MIGUEL DE SOUZA — Subsecretario

de Assuntos Administrativos, HERBERT DRUMMOND — Secretário de Politica Nocional de

Transportes/MT, ZARAK DE OLIVEIRA FERREIRA — Diretor do Departamento de
Programas de Infraestrutura/MPOG. Compareceram como convidados: MARCELO
CANUTO DA SILVA — Gerente de Projetos para substituir o Auditor Chefe/DNIT-Substituto,
MARIA WILMA CASANOVA ROSA — Chefe de Gabinete da Secretária Executiva do

Ministério dos Transportes/MT e BERNARDO SANTANA DE VASCONCELOS — Secretário
de Segurança de Minas Gerais/MG. Declarada aberta a sessão, o Conselho de
Administração passou a examinar as matérias constantes da pauta. ITEM 1 — LEITURA,
VOTAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA 92a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CA/2015 - A ata

foi lida, aprovada e assinada pelos Conselheiros presentes. ITEM 2 — MINUTA DA
RESOLUÇÃO N° 23, DE 16 DE JUNHO DE 2015 — APROVAR O REGIMENTO INTERNO
DO CONSAD/DNIT — Os Conselheiros tomaram conhecimento do texto da Resolução n° 23
de 16/06/2015, a qual foi assinada pelo Presidente do CONSAD/DNIT, encaminhada para
publicação no Diário Oficial da União D.O.U. ITEM 3 - ASSUNTOS GERAIS — Não houve
manifestação a esse título. O Presidente agradeceu a participação dos Conselheiros e
demais presentes, dando por encerrada a sessão às 17h40, sobre a qual, eu, ELYSIA
BRANDI DE OLIVEIRA PORTELA, na qualidade de Secretária do Conselho de
Administração, lavrei a presente Ata, que é assinada por mim, pelo Senhor Presidente e
demais Conselheiros

Valter Casimiro Silveira
Conselheir

H bert  1  ummond
C nsel 	o

Elysia Brande Oliveira Portela
Secretária

	Page 1